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*VORTEK” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

2020

Shogeria tregtare " VORTEK'" shpk

Pasqyra e Pozicionit financiar

AKTIVE Shenime

Aktivet monetare _ _ - i |

Investime

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfiytézimil

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera

Kapital I nenshkruar [ papaguar

Totali I te drejtave te arketueshme 5

Inventarét

Lende e pare dhe materiale

Produlkte te gatshime

Maliva

Parapagime per inventar

Totali I inventarit 6

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Totali I aktiveve afatshkurtra

Aktive financiare

Aktivet materiale

Toka dhe nderiesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Totali I aktiveve materiale 7

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkroar i papaguar
Total Aktive

Administratori

/M,{w WMJM

Dasha Frasheri

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

35,804,826

21,068,036

9,696,618

6,611,177
42,039,975

58,347,770

14,975,816

5,128,274
44,863,870

64,967,960

94,152,596

86,035,996

129,118,401
2,411,061
1,110,167

132,640,229

131,906,562
2,887,068
1,264,832

136,058,461

226,792,825

222,094,457

Hartuesi i pasqyrave

:M:yné ,@Q}‘—Q‘*«

Bruni krezi

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare



“VORTEK” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

2020

Shogeria tregtare "VORTEK" shpk

Pasqyra e Pozicionit financiar

PASIV

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Te pagueshme te ljera

Shuma detyrime afatshkurtra

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione

Total detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata:
Te pagueshme per aktivitetin e shfiviezimit
Arketime ne avance per porosi
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme p&r shpenzime t& konstatuara
T¢ ardhura t€ shtyra
Provizione
Delyrime tatimore t& shtyra
Te pagueshme te tjera
Total detyrime afatgjata

Total detyrime

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Rezerva rivieresimi

Rezerva ligiore

Rezerva statutore
Fitim(humbja) e pashperndare
Fitim / Humbja e Vitil

Total kapitali aksionar

Totali I kapitalit dhe I detyrimeve

Administratori

7){1&&‘? Mﬂﬁz

Dasha Frasheri

4,672,540 4,525,449
324,821 453,726
418,350 108,865

5,415,711 5,088,040
5,415,711 5,088,040
1359285 1,098,892
32,985,731 29,404,707
34,345,015 30,503,599
39,760,727 35,591,640
59,000,000 59,000,000
112,989,800 112,989,800
5,801,407 5,505,805
5,911,610 3,095,167
3,329,280 5,912,045
187,032,098 186,502,828
226,792,825 222,094,457

Hartuesi i pasqyrave

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare




“VORTEK” SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2020

Shogeria tregtare " YVORTEK" shpk

Pasqyra e performances Shenime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 11 21,124,428 27,136,837
T€ ardhura (€ tjera té shirytézimit - 5,935,276
Lénda e paré dhe materiale té¢ konsumueshme 12 - -
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshne - -

T¢ tjera shpenzime (3,321,560) (3,194,580)
Shpenzime té personelit 13 - -
Paga dhe shpérblime (1,713,000) (1,972,077)
Shpenzime té sigurimeve shogérorve/shéndetsore (286,071) (329,338)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - (2,9006,650)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14 (3,418,230) (2,843,706)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 15 (8,055,622) (14,751,715)

Té ardhura té tjera = =

Zhvlerésimi i aktiveve dhe investimeve financiare - -

Shpenzime financiare 160 - -

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme - (88,6306)
Shpenzime té tjera financiare - -
Fitime/humbje nga kurset e kembimit - -
Te ardhura te tjera 210,039 14,054
Gjoba dhe interesa - -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -

Fitimi/Humbja para tatimit 17 3,939,984 6,999,465
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 17 (610,703) (1,087,420)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 17 (610,703) (1,087,420)
Fitimi/Humbja e vitit 17 3,329,280 5,912,045
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 3,329,280 5,912,045
Administratori _ Hartuesi i pasqyrave

Dasha Frasheri

Shenimel shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare



“VORTEK” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

2020

Shogqeria tregtare "VORTEK" shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonelar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te shiyra

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfiytézimit.
Réniel(rritie) né (é drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritie/(rénie) né delyrimet per punonjesit

Rritje/(rénie) né detyrime te pagueshme afatgjata
Tatim fitimi I paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit

(metoda indirekte)

Shenime 31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e financimit

Pagesa e huave

Mjete monetare neto nga aktivitetin e financimit

Rritjeil%hie) neto né mjete monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té¢ mjeteve monetare
mé 1 janar

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
mé 31 dhjetor

3,939,984 6,999,465
(610,703) (1,087,420)
3,418,230 2,843,706
0 0
6,620,190 (1,649,351)
456,576 (432,292)
(128,905) 256,735
3,841,416 2,042,969
17,536,787 8,973,813
2,906,650
2,800,000
2,800,000 2,906,650
0 0
0 0
14,736,790 11,880,463
21,068,037 9,187,574
35,804,826 21,068,037

Administratori
ot 7
Dasha Fra;jﬁ )

Hartuesi i pasqyrave

/:D?(u@‘@:{@_ Qﬁfi‘l&* h

runilda

ezl
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“VORTEK” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE

| 2020

Pasgyrat fnanciare te vitit 2020

Emei nga sistemi VORTEK SHFPK
NIPT nga sistemni KI1I7080040
LebiMife Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizgjeve ne kapitalin neto

| Kapitali | E[’limli]idhur
| nenshkruar, me kapitalin | dvleresimi
i t {

Diferenca nga |

perkthimii |
monedhes ne Fitimet/ |
veprimtari te (humbjet) ¢ | Fitim/(humhja)
pashpe mdara. e perimdhes |

Rezerva
ligjore b jou

Rezerva

| Interesa jo-
Totali | Kontrollues Totali

3,258,070 180,590,773

Pozicionl Onanciar ne fund (vitl paraardies) g.ﬂﬂﬂ.ﬂﬂﬂ 0 112,989,800 5,342,902 [ 0 0 'IEDISBD,'JH
| | | | 0l 0]
Te ardhurat totale gjithe pérfshirése te periudhes: | | l)! 0
Fimnihumba) ¢ perivdhes | 5912045 | 5912045 | 5912045
Te ardhura te tera gjithe per[shirese | | 0 o
Tatime akiuale die te shiyra e jchura drejiperdrejt ne kapial L ! 0 I 0
Totali | te ardhurave gjithépérkhirése per periudhen | 0 0 [ 0 1] [} 512,045 | 5,912,045 0 5912043
Transaksione per pronnrete njésist ekonomike te njohura [ | | |
(direkt me kapital: | | | 0 | o
\Emetim i kapitalit 1& nénshiruar | | 162903 | 35168 (3258071) 0 | [
\Dividerde te shperndare (= Y | | | | 0 | [
' 16 R Pt et & pechdies (pers ki) | - | | ol | ol
| Totall i transaksloneve per pronaret e njEsis€ ekonomike 0 0] 0 i 162,903 | 0 3095168 | (3258,071) ] i i 0|
] 1 [l ]
ip'ux'iciu-.i financiar ne fund (viti akiual) /59,000,000 0 112,989,800 5,505,805 0 3095168 5912045 186,502,818 0 186,502,818
| | | | | [ | 0]
| Te ardhurat totale gjithépé rishirése te periudhes: | | | 0 ] |
|t {rsbin) € periudhes : ! 13292801 3329280 | 3329280 |
| Te ardhura te tjera gjitheperfshirese | | [] 0/
Tatime akiuale dhe ¢ shiyra te njohura drejiperdiet ne kapial ' 0 | 0
Totali i te ardhurave gfithépérfs hirése per periudhen r [d of o’ 0’ of 0" 329280 3329280 7 ol 3,329,280
Transaksione per pronarel ¢ njésisé ekonomike te njobura |
\direkt ne kapital: | | ) o | 0
Emetim i kapitalit 1 nénshbruar 205 602 5616443 | (3912,145) U] | PR )
Dividende fe shperndace 2,800,000) (2,800,00) | (2500000)
B e i et seallatn € perailies (pers/kruds) ' i : :
transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike li 0 ] 0 295602 a0 2816443 (5,912,045)  (2,800,000) 0 (2,800,000)
Pogicioni financiar ne fund (viti aktual) 159,000,000 0 112,989,800 5,801,407 0 5911611 3.329,280 187,032,098 0 187,032,098

Administratori

T
Dasha Frasheri

Hartuesi i pasqyrave

@ku, mﬁe;{? .gaf)“?rz'“ i

Brunild

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare
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“YORTEK” SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2020

SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém

Shogqeria “Vortek shpk me Nipt K.117080040 eshte krijuar dhe e rregjistruar ne QKB ne date 07.05,2001
me administrator Znj.Dasha Frasheri. Ortaket e shoqerise jane Z. Fatmir Frasheri I cili zoteron 51% te
kuotave dhe Znj. Dasha Frasheri e cila zoteron 49% te kuotave.

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisg
Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur né p&rputhje me Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit € pérmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr. Nr. 25/2018, date 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
N& bazé t& urdhrit nr.64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen ¢ standardeve kombétare & kontabilitetit 1€
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria ¢ financave vendosi t€ bEjé € detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit t& p&rmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar n& koston historike.

2.3. Biznesi n& vijimési
Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit n& vijimési, i cili merr parasysh se
Shoqéria do & vazhdoj# ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé t€ ardhme t& parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jang paraqitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shoqggrise.

2.5. Vlergésime dhe gjykime
Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoqgrisé & kryejé vlerésime dhe supozime q&
ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve ¢ detyrimeve (€ kusht€zuara né datén
¢ pasqyrés s pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara n& periudhén kontabgl,
Vlergsimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen n& eksperiencén e méparshme dhe faktorg
t& tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjatjet e ardhshme t& cilat besohen t& jené & arsyeshme né
rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve 18 pavarur, Manaxhimi
kryen vlerdsime dhe gjykime né lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontabél q& rezultojng sipas
pérkufizimit, jo gjithmoné do t€ barazohen me rezuliatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet g€ kané risk
t& réndésishém pér t& shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t vlerave t& mbartura t€ aktiveve dhe
detyrimeve jané pérshkruar m& poshié:

2.5.1. Zhvlergsimi i llogarive té ark&tueshme
Zhvlergsimi i logarive t& arkétueshme bazohet n& humbjet e viergsuara té cilat rezultojn€ nga pa mund@sia
¢ konsumatoréve pér t& paguar detyrimet e tyre, Kéto vlerésime bazohen n&€ moshén e llogarive t&
arkstueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlergsimin e afi¥sis€ paguese t¥
konsumatoréve, si dhe ndryshimet ¢ fundit dhe t& pritshme t& termave t& pagesés s¢ konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund & ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive €
arkétueshme,

Shenimet shpjeguese nga jane pfese perbervese e pasgyrave financiare



“VORTEK” SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2020

2.5.2, Provizionet
Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& larte gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vierdson mundésiné e krijimit t€ njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje & shkuar, n& rast
se mundésia e ndodhjes vierésohet 18 jeté mé shumé se 50% , né & tilla raste shoqéria provizionon vlerén
e detyrimit e cila mund t& matet me besueshmeéri. P&r shkak t& nivelit (& lari€ t€ pasigurisg, né disa raste
mund t& ndodhé q& vlerésimi mund t& mos jet& n& t& nj&jten linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6, Krahasueshméria e informacionit kontabél
Si¢ paragitet néStandardin Kombétar t& Kontabilitet t8 pérmirésuar nr.l, ng rastet e njé ndryshimi n€
paragitjen e pasqyrave financiare si pasojé e k&rkesave t& njé standardi t& ti, njé pérmirgsimi né standard
apo nj& ndryshimi n& ligjin p&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t
riparagitet pér t& korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparaqitja e informacionit krahasues
nuk mund té vlerésohet n& ményré t& besueshme,
Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2020 si¢ kérkohet nga Standardet Kombgtare t&
Kontabilitetit t& pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabé! t& méposhime jané aplikuar n& ményré konsistente n& t& gjitha periudhat e paragitura
n& pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet n& monedhg t€ huaj
Transaksionet n& monedhg t& huaj konvertchen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin ¢
kémbimit ng datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhg t& huaj né datén e
raportimit konvertohen ng monedh#n funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga k&mbimi n€ z8ra monetaré &shig diferenca q& vjen nga kémbimi i njé numri 1€ caktuar njésish
t& nj& monedhe t& huaj n& monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat ¢ k€mbimit. T&
drejtat dhe detyrimet jo-monetare n& monedh& t& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés s& kryerjes s& transaksionit ndérsa ato g& maten me vleré t& drejté rikémbehen n&
monedh&n funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur 8shté pércaktuar viera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojn& né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
Kursi i kémbimit i monedhave t& huaja mé& 31 dhjetor 2020 dhe 2019 ésht& detajuar si m& poshtg:

Kursi i kEmbimit 2020 2019
Euro/LEK 123.7 121.77
USD/ LEK 100.84 108.64

3.2 Instrumentat financiarg
Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbshen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t€ marra
dhe t& dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentat financiar$ jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e
drejté plus ¢do kosto transaksioni g€ lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshtg. P&r instrumentat e
mbajtur me vleré t& drejt€ nép&rmjet fitim/humbjes, Kostot e transaksionit kalojn€ né pasqyrén e &
ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare
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pérshkruhet mé poshté. Nj& instrument financiar njihet nése Shoggria b&het palg né kushtet kontraktuale
t& instrumentit. Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné & drejtat kontraktuale t& shoqgéris€ mbi
flukset e parasé s& aktivit financiar ose kur shogé&ria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t&
aktiveve financiare kentabilizohen n& datén e transaksionit, q& &shté data né € cilén shoqéria angazhohet
t& blejé apo t& shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& shogérise
skadojng, shfugizohen ose anullohen. '

v Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés s€ fluksit t&€ paras€, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh
ose mé pak qé nga data e fillimit,

v" Llogari t& ark&tueshme
Llogarité ¢ arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe m& pas me kosto t€ amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlergsimi. Provizioni pér zhvler&simin ¢ aktiveve t& ark&tueshme llogaritet kur ka
t& dhéna se shoqéria nuk do t& jet& n& gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet. VEshtirésité financiare &
debitorit, mundssia q& debitori t& falimentoj®& ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e ark&tueshme t& zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferenc€ midis vlerés s&€ mbetur
dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive t&
interesit.

v" Llogari t& pagueshme
Llogarit¢ e pagueshme paragiten me vlerén e tyre t& drejt€ dhe mé pas me kosto t&€ amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

v Hua t& marra dhe t& dhéna
Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen ng vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestate, huat& e marra dhe t€ dh&na paragiten me kosto t€ amortizuar
duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlergs sé
pagueshme nominale pérgjatd périudhgs s& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv.
Interesat € njohura né pasqyrén e 8 ardhurave dhe shpenzimeve jang pérliogaritur mbi bazén e interesit
nominal.

v Vlera e drejté
Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve & tyre, t& kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve p&r t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabgl.

v Té&tjera
Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé€ interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlergsimi.

v Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vierén nominale.

v' Zhvler&simi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvler8suar n&se ka t& dh&na objektive q& tregojné se njé apo disa ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme q# parashikohet t€ burojn& nga aktivi.
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Nji zhvlerésim n& lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t€ amortizuar, lfogaritet si diferencé midis
vlerss s&¢ mbetur dhe vlerés aktuale t€ flukseve t€ ardhshme t& parashikuara & parasé¢ t& skontuara me
normén efektive t& interesit.

Aktivet financiare t8 réndésishme testohen pér zhvlergésim n& ményr€ individuale. Aktivet e tjera
financiare vler&sohen n& ményré & grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme t€ riskut kreditor.
Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen ng pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimatrja
njihet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventaré&t
Inventarét regjistrohen n& kontabilitet me kosto. Kosto e martjes pérfshin t& gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjelld inventarin n& vendin dhe kushiet ekzistuese. N& rastin e prodhimit t& produkteve né kosto
perfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke p&rdorur metodén ¢ mesatares s¢ ponderuar.
Gjendjet e inventarit jang t& vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke ¢ konsidervar k&t
vlerésim, si vlerén mé t& ulét midis kostos dhe vierés neto t€ realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me bletjen e aktivit. Kostoja e aktiveve
t& veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér & lidhur drejtperdrejt
me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, heqjes
s& pjeséve dhe sjellies né gjendjen e méparshme t& vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale t€
aktiveve t& béra gjatd ndértimit kapitalizohen n& “Nd&rtim n& proges™ dhe transferohen né kategoring
pérkatése t& aktivit kur p&rfundon nd&rtimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkat€s sipas kategorisg, N&
rastet kur pjesé t& nj& aktivi afaigjat® material kan jetégjatési t& ndryshine, ato kontabilizohen si z&ra t&
ndrysh&m & aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dbe humbjet nga shitjet, apo nxjertjet jasht® pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen ng pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e m&passhme
Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé z&ri t& aktiveve afatgjata materiale njihet n€ vierén kontabé! t
atij zéri nése éshté e mundshme g8 shoggria do t& realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja ¢ pjesés mund t& matet n& ményré & besueshme. Kostot e
sh&rbimeve t& zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s& mbetur & amortizimit mbi jetén e
vlerésuar t& ¢do pjese té aktivit afatgjatd material duke filluar nga dita e paré € muajit g€ pason muajin e
blerjes. Aktivet € marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé € shkurtér midis
periudhés s& girasé dhe jetss s8 dobishme & aktivit.
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Jetdgjatésia e vlersuar p&r vitin 2020 dhe 2019 &shté si mé& posht&:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Mobilje p&r zyren Vlera e mbetur 20 %
Pajisje informatike ~ Vlera e mbetur 25 %
Té Tjera Vlera e mbetur 20%
iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo at€here kur nuk
priten mé pétfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit. Fitimet dhe
humbjet né rastin e nxjerrjes jasht& pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, p&rcaktohen sipas shumés
s& tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t& vitit.

3.5 Té ardhurat
Té& ardhurat njihen atgherg kur &sht& e mundshme g& nj&sia ekonomike do t& keté pérfitime ekonomike né&
t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejt€ €
arké&tuar ose t& ark8tueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje 1€
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (vEllim) t& blerg.

3.6 Té& ardhurat e tjera t& shfrytézimit
Té ardhurat e tjera t€ shfrytézimit paraqesin & ardhurat q& pérfitohen jo rreguilisht gjatg rrjedhés normale
t& veprimtarisé ekonomike duke p&rfshirg, fitim/humbjet nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlergsimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet g& vijn2
nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit q& lidhen me veprimtarité financiare
dhe investuese.

3.7 Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t& vlerés sé drejté t& aktivit dhe vlergs aktuale t&
minimumit t& pagesave t& qirasé né datdn e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e €
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme t€ interesit mbi balancén e
mbetur t& detyrimeve,

3.8 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare
T& ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga ilogarit& bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. T€ ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t&
drejtave t& konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.
Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime ioteresi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré t& drejt€ nép&rmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén
¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi i vitit p&rb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra q& njihen direkt ng kapital, rast n& t& cilin
edhe tatimi njihet n€ kapital.
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Tatimi aktual &sht& tatimi i pritur pér t’u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar normat
tatimore n# fuqi ng datén e bilancit, si dhe gfarédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t*u paguar ng lidhje
me vitet € méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin p&r vitin 2020 eshte 15% (2018 15%).
Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& paguesh&m (apo t& rikuperueshém) ng
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet p8r t& evidentuar diferencat e pérkohshme q& krijohen pér shkak
t& aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve & bilancit, duke aplikuar normén tatimore ng& fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime t& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér q€llime
tatimore.
Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose q& konsiderohen ng fuqi né fund t&
periudhés s raportimit, t& cilat pritet t& zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do &
anulichen ose humbja tatimore € mbartur do & shfrytézohet.
Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat e périkohshme t& zbritshme regjistrohen deri né at€ masg qé €shté
e mundshme g fitimi i tatuesh&ém né& t& ardhmen t& mund t& pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10 Fondet pé&r pensione
Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e sh&ndetésore t& detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin ¢ kufirit minimal ligjor t€ vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas nj& plani kontributesh pensioni t& p&reaktuar.

3.11 Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur nj& palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém ng
vendimet e biznesit apo vendimet financiare (& palés tjetér. Pér qéllime t& paraqitjes s€ pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si pal& t& lidhura.

3.12 Provizionet
Nj& provizion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje t& shkuar, Shoqggria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i ¢ili mund t& vlerésohet né ményré i besueshme dhe do t& kérkojé n& t& ardhmen flukse
dal&se parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme &
parasé me nj& norm& skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t€ tregut pér vlerén ng kohg t&
paras& dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin n& fjalg. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyetjene detyrimit, provizionet rimerren.

3.13 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqgiten né shénime 1€ pasqyrave
financiare pér sa koh& & mundésia pér njé dalje t& burimeve q& péfshijné pérfitime ekonomike &shig e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet nd pasqyrat financiare por paraqgitet né shénime pér sa kohg
ekziston mundésia e hyrjes s& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve & kushtézuara njihet si
provizion, nésé &shté e mundshme g& ngjarjet e ardhshme t€ konfirmojn€ qé& njé detyrim ka lindur n& datén
¢ pozicionit financiar dhe mund t€ bghet njé vlerésim i arsyeshém i shumé&s s& humbjes.
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Bilanci Kontabel, Aktivet

4.

Aktivet monetare jane ne shumen 35,804,826 leke, te pasqyruara ne tabelen e meposhtme:

Aktivet monetare

_________ Likujditete — Viti2020:  Viti 2019 |
B 0 P T 1V T
2 {Paaneake 470,399 95,872
... Yotali 35804826 21,068,036

Depozitat ne banke ne monedhe te huaj jane te konvertura me kursin e dates 31,12.2020, diferencat nga
kursi i kembimit jane te pasqyrura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.

Te drejta te arketueshme

Paraqitet shuma e te drejtave te arketueshme deri me 31.12.2020, prej 58,347,770 leke, si me poshte:

| Nr ! Té drejta té arkeétueshme Viti 2020 Viti 2019
B Nga aktiviteti i shfrytézimit ) - 9,696,018 14,975,816
.2 i Nganjesite ckonomike brenda grupit 1 0
3 I Nga ﬁjemte ekonomike ku ka interesa pjesemarrese - 6 61 1,177 5,128,274
A N L 42,039,975 44,863,870
Shuma ML 64967960
6. Inventarét

Ne kete post paraqitet me 31.12.2020 inventari i materialeve ne shumen 0 leke, si me poshte:

Nr | Inventarét e Viti 2020 Viti 2019 |
IIIIIIII 1 Léndé e paré dhe materiale -
Sh“m a e g s ey e s e = D +

Gjendja e materialeve eshte vleresuar me koston e blerjes. Gjate vitit 2020 nuk eshte ndryshuar menyra e
mbajtjes se inventarit e cila vazhdon te jete me kosto mesatare.

7.

Aktive materiale

Aktivet afat gjata materiale jane te paraqitura me koston e blerjes minus amortizimin e vitit. Vlera kontabel
e tyre eshte 132,640,229 leke, sipas tabeles se meposhtme :

Emertimi

CViti2020 |

Nr | Emertini 5 Viti 2019 |
l ot _ ........ 39,118,401 31 906,562
-2 i Mjete transporil ) ) 543,051 697,187
3 Impiante dhe makineri 1,868,610 2 189,880
4 | Pajisje informatike dhe zyre 1,110,167 | 1,264,832

Totali ,l}é&iﬁ.%%!i _____________________________ 136,058,461
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Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos
(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paraqiten me koston e tyre minus zhvleresimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga renia ¢ vleres.
Drejtimi nuk ka Yogaritur renie te vleres per vitin e mbylur me 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019.

Bilanci Kontabel, Pasivet

8. Detyrime afatshkurtra
Detyrimet afatshkurtra te shogerise me 31.12.2020 paraqiten ne shumen 5,415,711 leke, si me poshte :

" Nr__ | Detyrime afatshkurtra: Viti2020]  Viti2019
lllllll 1 T& pagueshme pér aktivitetin e shfryt&zimit 4,672,540 4,525,449
2| Tepagucshme ndaj punonjésve o828 | 406017
3 Té pagueshme ndaj sigurimeve - R 47,709
4| Té pagueshme ndaj TAP 2600 650
5 T& pagueshme pér detyrimet tatimore: T~ | 411,218 100,515 |
_______________ 6 ] WMIE:’Wpagues}une pér detyrimet tatimore-TVSH . 4,531 __‘__"_IT,'J'OO
7 Te pagueshme pér detyrimet tatimore-Tbur@q 0 0
______________ 8 | Tetjeratépagueshme o . 0 0
.. pShma 5415711 5,088,040

8.1 Detyrime per Furnitore

Paraqitet gjendja e palikujduar e furnitoreve me 31.12.2020 ne shumen 4,672,540 leke, Vlerat ¢ tyre ne
monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2020 te Bankes se Shqipetise dhe diferencat
jane kontabilizuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve.

8.2 Te pagueshme ndaj punonjesve

Paragitet detyrimi ndaj punonjesve per paga i palikujduar deri me 31.12.2020 ne shumen 281,298 leke si
dhe ndaj sigurime ne shumen 43,524 leke.

8.3 T& pagueshme pér detyrimet tatimore
Jane te paragitura detyrime ne shumen 418,349 leke, me 31.12.2020 sipas tabeles se meposhtme:

Nr | Detyrimet tatimore o Viti 2020 | Viti 2019 |
________ 1| Té pagueshme pér detyrimet tatimore-TF 411,218 100,515
2 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore-TVSH | - 4,531 7,700
_________ 3 Té pagueshme pér detyrimét tatimore-TAP N o 2,600 : 650
........ Shuma SR 5 108,863

9. Detyrime afatgjata

Paragjitet detyrimi i shogerise per hua te marre ne shumen 34,345,015 leke ne 31.12.2020.
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Nr_ | Detyimenfatgiata: T Viti2020) Viti 2019
1. | T€ pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 359285 1,098,892 |
2 | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike Brenda grupit | 32,985,731 29,404,707
_____________________________ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara .
Shuma 34345015 30,503,599 |
10. Kapitali
________________________ Kapitali paragitet si me poshte:
......... ne leke
Kapitali I Rezerve | Rezerva Fitimi I Fitimi I
Nr ; Emertimi nenshkruar | rivleresimi ligjore : pashperndare vitit Totali
______ 1 | Gjendjame31.12.2018 59,000,000 ; 112,989,800 | 5,505,805 |  3,095.168 | 5,912,045 ; 186,502,818
2 | Fitimi humbia e periudhes 3,320,280 | 3,320,280
3| Emetim i kapitalit t& nénshkruar 0 295,602 5,616,443 | .5912,045 0]
4 i Dividende per tu shperndare (2,800,000) 0! (2,800,000)
_________________ Gjendja me 31.12.2020 59,000,000 ; 112,989,800 | 5,901,407 | SO1L6IL ; 3,329,280 | 187,032,008

Gijate vitit 2020 kapitalet e veta jane shtuar me fitimin e vitit ne shumen 3,329,280 leke. Totali i kapitaleve
te veta te shogerise eshte 187,032,098 leke.

PASH-Pasqyra ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve

11, Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat e realizuara nga aktiviteti i shogerise per vitin 2020 jane 33,072,113 leke.

12. Lenda e pare dhe Materiale te konsumueshme
Shuma e materialeve te konsumuara per vitin 2020 eshte 3,321,560 leke, si me poshte:

Nr_ | Teardhurat Viti 2020 Viti 2019
1 | T&ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 21,124,428 27,136,837
] Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit(shitje AQT) 0 5,935,276
| Shuma 124408 33,072,113

e N vzl
1 Te tjera materiale te konsumueshme 3,321,560 | 3,194,580
i Shwmal S321560 3,194,580
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13, Shpenzime te personelit

Shpenzimet per personelin ne shumen 1,999,071 leke jane te detajuara si me poshte:

N |KostoePunes .. | Viti 2020 Viti 2019

.1 Shpenzime per paga L7130000 1,972,077

2 Sigurime shogerore dhe shendetesore _... 286,07 329,338

R & Shuma 19990711 . 2,301,415 |
14. Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale

Jane llogaritur ne shumen ¢ leke.

..Nr__| Emertimi__ Vit Viti 2019

1 Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale 0 0

g..... ........................................... i

S Shuma 0 0

15, Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

Jane llogaritur shpenzimet per amortizimin e aseteve sipas normave ligjore ne fuqi per 3,418,230 leke.

UNro pEmertimi b Vid2020; Viti2019
1 Amortizimi | aktiveve 3,418,230 2,843,706
_______________ _Shuma 3418230 0 28437061
16. Shpenzime te tjera shfrytezimi
Ne kete ze jane ne shumen 8,655,622 leke, te perfshira si ne tabelen e meposhtme:
Nr Emertimi Viti 2020 Viti 2019
"""""""" 1 | Shpenzimetetera 6,709,354 12,398,846
- o i g -
""""""""" 3 Transferime, udhetim, dieta, akomodim 5532001 642432
4 | Taksadhe tarifa vendore - 1141446 | 967,362 |
it e 55385 s
_________ 6 | Gjobadhe demshperblime 131372 | 250,000
Shuma 8655622 14,751.715
17. Te ardhura financiare
Paragiten shpenzime per vitin 2020 ne shumen 210,039 leke te detajuara si me poshte:
Emertimi Viti2020 | Viti 2019 |
| 1| Te ardhura nga kembimet valutore_ ) L 210,039 1 14,054

Sheninet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqyrave financiare



*VORTEK” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE 2020

18. Shpenzime financiare

Paragiten shpenzime per vitin 2020 ne shumen 0 leke te detajuara si me poshte:

CNr | Emertimi

19. Llogaritja e rezultatit tatimor

o vii2009)

Shogeria per vitin ushtrimor 2020 paraqitet me nje fitim neto prej 3,329,280 leke.

Shpenzime

wh
=
=
i2
—
=4
S
(9]
w
ek
Q
=

| Teardhurangaaktiviet

FIREE) M TTAT )
17,184,444 | 26,086,702

3939984 6.999.465

~ Tatimi I fitimit

Angazhime dhe pasiguri
Ceshtje gjyqesore

Fitimineto Iperiudhes |

4071356

RETET7S I

250,000

610,703

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Shoqéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime t& ndryshme ligjore
nga palé té treta. Bazuar n& opinionin e drejtuesve t& Shoqérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje
nuk do té& keté efekte negative né& pozicionin financiar t& Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto t€ saj. Me 31
Dhjetor 2019 Shogeria nuk ka asnje ¢éshtje gjyqesore t€ hapur kundrejt saj apo nga ajo, qe mund t& kérkojé

rregullime (& kétyre pasqyrave financiare.

20. Ngjarje pas datés sé Bilancit

Nuk ka asnj& ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.

Administratori

Dasha Frasheri

4

Hartuesi i pasqyrave
G bla o’

Bru ?J krezi

Shenimet shpjeguese nga jane pjese perberese e pasqgyrave financiare



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numiri i Yendosjes se Dokumentit (NVD)
{Vetem per perdorim zyttar)

E
fféﬁ% (2) Perindha tatimore | | (1) Numri Serial:
ey 20-A
Numri Tdentifilkues i Personit te Tatueshem {NIPT): {3)K117030040
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (AHVORTEK
Emri Mbiemri i Personit Fizik: ()]

Adresa; (6) Rruga Sami Frasheri, Pallati Vortek, Kati 2, Perballe
Drgjtorise se Policise

Tirana, Tirane, Tirane

Qyteti’Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit: (7)

Lajm&roni nége informaciond | mesipéom éshig jo i plote ose ka ndryshuar

Llogavritia e rezuliatit

Te ardhurat dite shpenzintet T ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat bl 1,124,428 @ 21,124,428
(10/11)  Shpenzimet 1o 17,184,444 | 17,184,444
(12) Shpenzimet e pazbritshme o '._. 2 131,372

Rezultati
(13/14)  Humbja ) | 0
(15/16)  Fitiml el 3,939,984 " 4,071,356
(n Humbje e mbartur i 0
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) () 4,071,356
Llagaritia e tatim fitimit

(19} Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte () 610,703
(20) Tatim fitimi me perqindje te fjera w0 Y
(21) Tatim fitimi me pergindje te tjera 1 0
(22) Tatim fitimi (19+20+21) @2 616,703
{23) Tatlm fltimi | shtyre @3 0

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar 4 610,703




URDHER PAGESE 1100, Tatimi mbi fitimin

(A) Numri Serial: K11708004011000020-A

(B) Periudha tatimore| 20-A, 2020 Janar-Dhjetor

(C) NIPT/NSSH K 117080040

(D) VORTEK K11708004011000020-A

Detaje té urdhér pagesds

Pagesé kundrejt detyrimit tatimor.

Detaje té urdhér pagesés

1101, Tatim fitimi detyrim principal, Detyrim pér 20-A, 2020 610,703

Janar-Dhjetor

Kredi pér 1102, Detyrim pér Tatim Fitimi, detyrim principal -702,711
0

Nxjerré né 30.03.2021

(N& kété urdhérpagesé nuk jané pérfshiré gjoba pér pagesé t& vonuar dhe interesi, q¢ mund (& gjenerohen pas pérpunimit (&

té dhénave.)

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA
Leke
Khiri P
Cl:ml SHUMA E PAGUAR 200 . OO
-E

Data, Vula e Bankes dhe nenshkrimi jfiepnesit fyhankes
Origjinali — Zyra e Tatimeve

Kopja - Persani | Tatueshem- -



@) @ @ PAGESA ESHTE DERGUAR ME SUKSES

Llogaria: AL35 2101 1029 0000 0000 0136 7353 (LEK)
VORTEK SHPK

Statusi/ Status:
Mumri i 1D/ 10 No:

I ]

[1755030T0CH3QRKS |

Klienti urdhérues / Ordering customer

Nr. i llogarisé /
Account No.

Emri / Name
Adresa / Address
Qytetl / City

Nr. i llogarise
Account Mo.

Emri { Name
Adresa f Address
CQyteti [ City

Kodi Introito /
Introito code

Kodi i Institucionit /
Institution code
Kodi gytetil /

City code

IAL35 2101 1029 0000 0000 0136 7353

Valuta f Shuma
I Currency / Amount

VORTEK SHPK

[LEK v [200.000,00 |
Daté valuta / 7
Value date 31.03.2021 EJ

RRUGA SAMI FRASHER|

Urgjent ! Urgent (8]

TIRANE

Pérfituesi / Beneficiary

I Zgjidhni perfituesin f Choose Beneficiary

Komision [ Commission

[sHA v

Detajet e pageses / Payment details

| LIKUJDIM TATIMFITIMI VITI 2020 VORTEK SHPK

[ALS? 2101 1012 0000 0000 D108 8425

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

TIRANE

[ Pargatitur nga 7
Prepared by

[ 7001 - Tatim mbi fitimin v]
[_1_010040 - Dr Raj Tatimore Tirane(3535) ; v
(3535 - Tirane - Tirane ANt K11708004Q11000020-A ]
Vendi dhe data / Place and date
|Prepared: 31.03.2021 l
(DASHA FRASHERI = gg‘:;zsz' n93 1 (DASHA FRASHERI |

Pranuar [
Accepted

[31 .03.2021-11:57 .32 1617184852

|

Pagesa u dergua me sukses




